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SITUACION 

ACTUAL COVID-

19  EN EL 

MUNDO





SITUACION A NIVEL MUNDIAL DEL COVID-19AL 
23 DE ABRIL DEL 2020

MUNDIAL
2 544 792 confirmados
175 694 defunciones

6.8% letalidad

REGION EUROPEA
1 251 458 confirmados
113 336 defunciones

9.02% letalidad

REGION AMERICAS
957 402 confirmados
47 812 defunciones

4.8 % letalidad

REGION PACIFICO
137 902 confirmados

5818 defunciones
4.3% letalidad



SITUACION 

ACTUAL COVID-

19  EN EL PERU







CASOS CONFIRMADOS COVID-19
DIRIS LIMA ESTE



1545
TOTAL CASOS (+)

809
PCR (+)

736
PRUEBAS RAPIDAS (+)

CONFIRMADO

11% (1545) 

DESCARTADO
86% (12,164)

SOSPECHOSO
1% (434) 

CASOS NOTIFICADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN CLASIFICACION 
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL- 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica
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CONFIRMADO DESCARTADO SOSPECHOSO

1545

12164

434

CASOS NOTIFICADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN CLASIFICACION 
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL - 2020

CASOS NOTIFICADOS : 14,143

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica



CONFIRMADO
25% (809) 

DESCARTADO
58% (1831)

SOSPECHOSO
16% (548) 

CASOS NOTIFICADOS COVID-19 POR PCR SEGUN CLASIFICACION 
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL- 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica

CASOS CONFIRMADOS: 809

CONFIRMADO

7% (736) 

DESCARTADO
93% (10,553)

SOSPECHOSO
0% (0) 

CASOS NOTIFICADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN CLASIFICACION 
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL- 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica

CASOS CONFIRMADOS: 736



Niño (0 a 11 años)
Adolesentes

(12 a 17 años)

Joven

(18 a 29 años)

Adulto

(30 a 59 años)

Adulto Mayor

(60 a mas años)

FEMENINO 36 26 118 392 99

MASCULINO 27 14 116 558 159

0

100

200

300

400

500

600
N

°
C

a
so

s

FEMENINO

MASCULINO

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN GRUPO DE EDAD
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

CASOS CONFIRMADOS: 1,545



Niño (0 a 11 años)
Adolesentes

(12 a 17 años)

Joven

(18 a 29 años)

Adulto

(30 a 59 años)

Adulto Mayor

(60 a mas años)

FEMENINO 13 10 50 211 56

MASCULINO 10 1 58 298 102
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Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR SEGUN GRUPO DE EDAD
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

CASOS CONFIRMADOS: 809

Niño (0 a 11

años)

Adolesentes

(12 a 17 años)

Joven

(18 a 29 años)

Adulto

(30 a 59 años)

Adulto Mayor

(60 a mas años)

FEMENINO 23 16 68 181 43

MASCULINO 17 13 58 260 57
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Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN GRUPO DE EDAD
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

CASOS CONFIRMADOS: 736



FEMENINO
43% (652)

MASCULINO
57% (841)

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN GENERO
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica

CASOS CONFIRMADOS: 1,545



FEMENINO
42% (340)

MASCULINO
58% (469)

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR SEGUN GENERO
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica

CASOS CONFIRMADOS: 809

FEMENINO
45% (331)

MASCULINO
55% (405)

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN GENERO
DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica

CASOS CONFIRMADOS: 736
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EL AGUSTINO ATE SANTA ANITA LA MOLINA CHACLACAYO LURIGANCHO CIENEGUILLA
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FRECUENCIA DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN DISTRITO DE PROCEDENCIA
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 1,545
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FRECUENCIA DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR SEGUN DISTRITO DE PROCEDENCIA
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 809
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FRECUENCIA DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN DISTRITO DE PROCEDENCIA
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 736



UBG LA MOLINA-
CIENEGUILLA

182, 12%

UBG ATE
439, 28%

UBG CHACLACAYO-
LURIGANCHO

151, 10%

UBG STA.ANITA-EL 
AGUSTINO

773, 50%

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN UBG
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 1,545



UBG LA MOLINA-
CIENEGUILLA

105, 13%

UBG ATE
238, 30%

UBG CHACLACAYO-
LURIGANCHO

84, 10%

UBG STA.ANITA-EL 
AGUSTINO

382, 47%

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR SEGUN UBG
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 809

UBG LA MOLINA-
CIENEGUILLA

77, 11%

UBG ATE
201, 27%

UBG CHACLACAYO-
LURIGANCHO

67, 9%

UBG STA.ANITA-EL 
AGUSTINO

391, 53%

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN UBG
DIRIS LIMA ESTE  23 DE ABRIL - 2020

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 736



0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

Irritabilidad/confusión

Dolor Articulaciones

Dolor Abdominal

Dolor pecho

Nauseas/vómitos

Diarrea

Congestión nasal

Dolor muscular

Cefalea

Dificultad respiratoria

Dolor de garganta

Malestar general

Fiebre/escalofrio

Tos

SINTOMAS

0.8

3.1

3.5

4.3

6.7

10.2

18.0

20.9

23.4

25.9

41.8

43.6

46.7

55.1

0

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA SEGUN SINTOMAS
AL 23 DE ABRIL - DIRIS LIMA ESTE 

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 1,545



0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0

Otros,especificar

Irritabilidad/confusión

Dolor Articulaciones

Dolor Abdominal

Dolor pecho

Nauseas/vómitos

Diarrea

Congestión nasal

Cefalea

Dolor muscular

Dificultad respiratoria

Dolor de garganta

Fiebre/escalofrio

Malestar general

Tos

0.0

1.1

5.4

6.7

7.9

10.0

14.0

25.5

32.1

32.9

37.7

59.2

66.1

64.4

76.1

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PCR SEGUN SINTOMAS
AL 23 DE ABRIL - DIRIS LIMA ESTE 

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 809

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0

Dolor Abdominal

Dolor pecho

Irritabilidad/confusión

Dolor Articulaciones

Otros,especificar

Nauseas/vómitos

Diarrea

Dolor muscular

Congestión nasal

Dificultad respiratoria

Cefalea

Malestar general

Dolor de garganta

Fiebre/escalofrio

Tos

0.0

0.5

0.7

0.7

1.9

4.0

7.9

10.0

12.6

16.6

17.7

26.6

29.2

32.7

41.2

PORCENTAJE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA SEGUN SINTOMAS
AL 23 DE ABRIL - DIRIS LIMA ESTE 

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 736
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CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 POR PCR Y PRUEBA RAPIDA
SEGUN FECHA DE INICIO DE SINTOMAS AL 23 DE ABRIL - DIRIS LIMA ESTE 

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 1,545
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Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 809
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CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 POR PRUEBA RAPIDA
SEGUN FECHA DE INICIO DE SINTOMAS AL 23 DE ABRIL - DIRIS LIMA ESTE 

Fuente: NotiSP WEB 3.0, Sistema de Vigilancia Epidemiologica - Oficina de Epidemiologia

CASOS CONFIRMADOS: 736



SITUACION A NIVEL MUNDIAL, DE LAS AMERICAS, PAIS Y DIRIS 
LIMA ESTE DEL COVID-19 AL 23 DE ABRIL DEL 2020

PERU
19250 confirmados

572 defunciones
2.73 % letalidad

DIRIS LIMA ESTE
1545 confirmados
67  defunciones
4.3% letalidad

MUNDIAL
2 544 792 confirmados
175 694 defunciones

6.8% letalidad

REGION AMERICAS
957 402 confirmados
47 812 defunciones

4.8 % letalidad
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DEFUNCIONES POR COVID-19 SEGUN LUGAR DE DECESO DIRIS LIMA ESTE 
23 DE ABRIL 2020

DIRIS LIMA ESTE
1545 confirmados

67 defunciones
4.3 % letalidad

TOTAL: 67 FALLECIDOS



F

25%

M

75%

PORCENTAJE DE DEFUNCIONES POR COVID -19 
SEGUN GENERO DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL 2020

TOTAL: 67 FALLECIDOS
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ENFERMEDAD CARDIOVASCULAR (Incluye HTA)

DESCONOCIDO

NINGUNO

FRECUENCIA DE DEFUNCIONES POR COVID-19 SEGUN ANTECEDENTE 
DE COMORBILIDAD DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL 2020

TOTAL: 67 FALLECIDOS
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FRECUENCIA DE DEFUNCIONES POR COVID-19 SEGUN 
DISTRITOS DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL 2020

TOTAL: 67 FALLECIDOS
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FRECUENCIA DE DEFUNCIONES POR COVID-19  SEGUN 
ETAPA DE VIDA DIRIS LIMA ESTE 23 DE ABRIL 2020

TOTAL: 67 FALLECIDOS


